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[Kristen Amby.] 
net mellem dem, der har begaaet Fejl, 
og dem, der ikke har begaaet Fejl. 

Thomsen: Naar der endelig er Tale 
om, hvem der skal hænges op, er der Grund 
til at rette det Spørgsmaal til det ærede 
Medlem Hr. An4reasen (Forsinge), hvordan 
det gaar med den Undersøgelse, som blev 
foretaget efter et Møde med Slagterlavet i 
Belgien, hvor det er dokumenteret^ at der 
er betalt Returkommission her fra Dan- 
mark, og at betale Returkommission er som 
bekendt strafbart. Har man lige saa stille 
syltet denne Sag, eller hvorledes forholder 
det sig? Det ærede Medlem Hr. Andreasen 
(Forsinge) siger: vi gaar frem efter en be- 
stemt Plan. Ja, der er virkelig ingen, der 
tvivler om, at der er Plan i Galskaben, men 
hvorfor i al Verden udelukker man Ekspor - 
tører, som faktisk har været de første paa 
det belgiske Marked? Hvorfor udelukker 
man en Eksportør som Hr. Eksportør 
Lyngberg? Det var det nok værd at faa 
fastslaaet, naar man endelig giver det Ud- 
seende af, at man er saa uskyldig, som det 
ærede Medlem gør det. 

At Hr. Høgsbro Holm har været meget 
virksom med Hensyn til, hvilke Firmaer 
der skulde staa som Importører af de danske 
Kreaturer i Belgien, ja, det har han virkelig 
selv dokumenteret; det har han dokumen- 
teret gennem den kostelige Historie om den 
ubekendte Mand, der havde hørt en Fugl 
synge om noget i Retning af, at netop de 3 
Firmaer kunde man ønske, og saa viser det 
sig, at det ene af de 3 Firmaer overhovedet 
ikke kan komme i Betragtning, da det ikke 
opfylder Betingelserne for at faa Licens. 

De Bemærkninger, der er fremsat af den 
højtærede Landbrugsminister og det ærede 
Medlem Hr. Andreasen (Forsinge), er hoved- 
sagelig en Gentagelse af Eksportudvalgets 
Redegørelse af de Paastande, som jeg i mit 
første Indlæg har dokumenteret, eller ret- 
tere: som de Herrer selv har dokumenteret 
er urigtige. Mon ikke der efterhaanden gaar 
en Praas op for de fleste i denne Sal, og mon 
ikke ærede Medlemmer af dette høje Ting 
efter alt, hvad der foreligger, vil betænke 
sig paa fortsat at betro Administrationen 
af Kødloven til de Herrer, som nu sidder i 
Eksportudvalget? 

Paa mit Spørgsmaal ved første Behand- 
ling af denne Sag, om ikke Eksportudvalget 
optræder baade som Opkøber, Kontrolør, 
Eksportør og Importør i samme Handel, 
giver Hr. Høgsbro Holm en kostelig Forkla- 
ring i sin Redegørelse til Venstres Presse, 

idet han siger, at det er Udvalget, der eks- 
porterer. Men naar man ved, at de Herrer 
Eksportører saa fuldstændig dominerer i 
Udvalget, er det virkelig ikke særlig let at 
skille disse to Faktorer ud fra hinanden, 
Kontrolører er de ikke, siger Hr. Høgsbro 
Holm; disse udpeges af Landboforeningerne 
og Husmandsforeningerne. Ja, de, som ken- 
der praktiske Markedsforhold, ved, hvad det 
betyder, naar Direktiver gives af en Over- 
kontrol, som hovedsagelig føres af dem, 
som skal kontroleres, nemlig de store Op- 
købere; det kan man nok kalde Inkonse- 
kvens i Renkultur. 

Importører er, som nævnt, de belgiske 
Firmaer, slutter Generalsekretæren denne 
Forklaring til Venstrepressen. Ærede Med- 
lemmer er vel paa nærværende Tidspunkt 
klar over, at 홢belgiske" i dette Tilfælde maa 
sættes i Gaaseøjne. I Firmaet Poels & Co. 
er Indehaveren, saa vidt mig bekendt, 
Hollænder, og Eksportør Lundgaards Stil- 
ling trænger i høj Grad til en Afklaring. 
Compagnie d'Importation de Viande er 
100 pCt. dansk, og det samme kan vel 
siges at være Tilfældet med det oprindeligt 
3die Firma, der altsaa er kasseret og for saa 
vidt ingen Interesse har ud over, at - det 
viser, hvor ublufærdigt Eksportørerne har 
søgt at hyppe deres egne Kartofler. 

Det er noget dristigt, naar Hr. Høgsbro 
Holm søger at stille det op, som han gør 
i en underdanig- Presse, der efter General- 
sekretærens forrige Publikation fik sit Skuds- 
maal af Bladet 홢Vestkysten", idet den beteg- 
nede denne Genistreg som ikke pyntelig for 
journalistisk Æresfølelse, hverken hos det 
Bureau, der lader sig anvende til den Slags 
Haandlangertj eneste, eller hos de Blade, der 
saaledes lader sig misbruge. 

Trykket udefra har nødvendiggjort en 
saadan Centralisation, siger Generalsekre- 
tæren og Eksportudvalget, og Generalsekre- 
tæren giver Udtryk for, at man hurtigst 
muligt ønsker at være fri for en saadan 
Koncentration. Trykket udefra 홢 mon 
det ikke snarere er Trykket indefra, der 
har gjort sig gældende? I hvert Fald 
er det saaledes, at hvis ikke de Herrer 
bliver taget alvorligt ved Vingebenene, vil 
der snart opstaa Tryk indefra paa andre 
Felter: Hesteeksportens Favoritter har alle- 
rede foretaget de forberedende Øvelser. 

Ministeren og det ærede Medlem Hr. 
Andreasen (Forsinge) burde i Virkeligheden 
være 홢Vestkysten" og undertegnede meget 
taknemmelige for, at der nu er en Lejlighed 
til at bringe det til Ophør, som her foregaar. 
Naar den Taage og det Blæk, som den for- 


